
¨¨¨ 
¨¨¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

5 .  N E DĚL E  P O S T N Í  2 6 . 3 . 2 0 2 3 
E l ’ a z a r  –  B ů h  p o m o h l  
Na každého člověka přijde někdy chvíle, kdy přemýšlí o tom, co bude po smrti. Přišla 

i na žáky starého svatého poustevníka, a tak se svého duchovního učitele zeptali: „Otče, 
co nás čeká za prahem smrti?“ Poustevník na ně pohlédl a pravil: „Pohled za práh smrti 
je jako pohled do hluboké jeskyně. Vše, co se tam skrývá, je ponořeno do temnoty. Ale 
jako můžeme vidět kousek jeskyně, když do ní zazáří slunce, tak můžeme osvětlit kousek 
tajemství života po smrti, když nad ním uvažujeme ve světle Písma svatého. V něm nám 
Janovo Zjevení říká, že od našeho početí je naše jméno zapsáno v knize života. Jednoho 
dne bude přečteno a my tak budeme povoláni k věčnému bytí v domě Otce. Podobně 
jako Ježíš volá v Janově evangeliu přítele Lazara z hrobu k životu, zavolá jednoho dne 
i nás.“ Poustevník se odmlčel a žáci mu proto položili další otázku: „A to budou 
k nebeskému životu povolaní všichni lidé? I hříšní a zlí?“ Poustevník vážně pokýval hlavou 
a pokračoval: „Všichni budou povoláni, ale někteří neuslyší, protože se ve svém životě 
naučili ignorovat Boží hlas, který k nim promlouval skrze svědomí, Písmo, Božská 
znamení, či skrze věřící, kněze a matku církev. K některým opakované volání pronikne, 
ale nebudou moci přijít a zaujmout připravené místo, protože budou zaslepení zlobou 
a nenávistí. Budou vězni temnoty a nebudou schopni zavolat o pomoc, protože se 
odnaučili mluvit s Bohem. Každý bude svým jménem povolán k životu a věčnému štěstí, 
ale ne každý bude schopen toto povolání přijmout. Proto je důležité nechat se v životě 
uzdravit z němoty, hluchoty a slepoty a stát se Ježíšovým přítelem. Tolik mi světlo Písma 
osvětluje z prostoru za prahem smrti a myslím, že to stačí k tomu, abychom se mohli 
připravit k jeho bezpečnému překročení.“ 

Jméno Lazar pochází z hebrejského El’azar 
(Bůh pomohl). Každý z nás jsme El’azar, 
každému z nás Bůh pomáhá tím, že nám posílá 
Ježíše – Jehošua (Zachránce). S ním máme vyjít 
ze svých hrobů k životu. Aby se to podařilo 
musí mezi námi a Ježíšem být oboustranné 
pouto lásky. Pouto lásky, které bude silnější 
než smrt. Prosme, aby nám žádná hluchota, 
němota a slepota nebránily v takové lásce a my 
po boku Lazara poznáme radost ze vzkříšení 
k životu víry a z naděje na věčné štěstí.   

I N F O R M A C E : 
Předvelikonoční zpovídání v Pačlavicích a Morkovicích bude na květnou neděli. 
V neděli 2.4. prosím přineste do kostela „postní almužnu“ pro Charitu (papírové pokladničky). 
V pátek a sobotu můžete při návštěvě kostela přispět na křesťany ve Svaté zemi. 
Velikonoční sbírka bude na mzdové zajištění kněží Olomoucké arcidiecéze.  
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 26. března 
5. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za rodiče Skřítkovy, syna a rodinu 

křížová cesta MM 

pondělí 27. března --- --- --- 

úterý 28. března --- --- --- 

středa 29. března Morkovice 17:30 Za + rodinu Husákovu, Jiříčkovu a DvO 

čtvrtek 30. března Morkovice 17:30 adorace 

pátek 31. března Morkovice 17:30 Za + rodiče, bratra a DvO 

sobota 1. dubna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Na poděkování za dar života a požehnání pro rodinu 
mše svatá (ze 6. neděle postní) 

neděle 2. dubna 
Květná neděle 

Pačlavice 
Morkovice 
Pačlavice 

Morkovice 

9:15 
10:30 
14:30 
15:30 

mše svatá 
Za farníky 

zpovídání do 15:30 
zpovídání do 16:30 

pondělí 3. dubna --- --- --- 

úterý 4. dubna --- --- --- 

středa 5. dubna Morkovice 17:30 Za + rodiče Dvořákovy, prarodiče a DvO 

čtvrtek 6. dubna 
Zelený čtvrtek 

Prasklice 
Pačlavice 

Morkovice 
Morkovice 

16:30 
17:30 
19:00 
20:00 

mše svatá 
mše svatá 
mše svatá 

modlitba v kostele do 21:00 

pátek 7. dubna 
Velký pátek 

Prasklice 
Pačlavice 

Morkovice 

12:00 
17:00 
18:00 

křížová cesta na Křéby 
Velkopáteční obřady 
Velkopáteční obřady 

sobota 8. dubna 
Bílá sobota 

Morkovice 
Morkovice 
Morkovice 

8:00 
8-16 

21:00 

Ranní chvály 
kostel otevřený k modlitbě 

Za farníky z Morkovic, Pačlavic a Prasklic  

neděle 9. dubna 
Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně 

Prasklice 
Pačlavice 

Morkovice 

8:00 
9:15 

10:30 

mše svatá 
mše svatá 

Na poděkování za dar křtu 

pondělí 10. dubna Morkovice 
Pačlavice 

8:00 
9:15 

mše svatá 
mše svatá 

 
 
 
 
  


